
 

 

P O Z V Á N K A  
na seminář o programu ClaroRead 

Vážení přátelé, 

na základě zájmu, který mnozí z vás projevili při letošním dni otevřených dveří v našem 
středisku, vás srdečně zveme na seminář o podpůrném počítačovém programu pro 
dyslektiky s názvem ClaroRead.   

Účastníci dostanou na semináři příležitost seznámit se s jeho obecnými charakteristikami 
a zároveň si odnesou i praktické dovednosti, které budou moci dále využít při zácviku svých 
klientů. 

Kdy?   7. června 2016 od 11:00 do 13:00 hod.  

Kde?  ELSA, Středisko pro podporu studentů se specifickými potřebami ČVUT, 
Bechyňova 3, 166 36 Praha 6 (Studentský dům, přízemí, sálek CIPS) 

Program: 

 Obecná charakteristika programu ClaroRead, rámcový popis funkcí a možností jeho 
využití 

 Spouštění programu z USB disku 

 Popis ovládacích prvků Hlavního panelu, volba vhodného umístění panelu na pracovní 
ploše monitoru 

 Názorné ukázky souvislého i dílčího předčítání textových dokumentů MS Word 
programem ClaroRead, změna vlastností grafických prvků textu pro snazší čtení 

 Možnosti a omezení při čtení internetových stránek nebo dokumentů ve formátu .PDF 

 Využití programu ClaroRead při psaní textových dokumentů MS Word (predikce, 
homofóny) 

 Provádění základních nastavení programu a přizpůsobení jeho prostředí potřebám 
uživatele 

V případě zájmu zasílejte své přihlášky Mgr. Vojtěchu Sivákovi na e-mail sivak@elsa.cvut.cz 
nebo nás kontaktujte na telefonním čísle 224 358 543. 

Pokud si budete chtít veškeré předváděné funkce osobně vyzkoušet, vezměte si laskavě 
s sebou vlastní notebook. USB disk s programem ClaroRead vám na dobu trvání semináře 
zapůjčíme.  

mailto:sivak@elsa.cvut.cz

